Página 1 de 1

             Moção Nº 403/2024

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio
Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido
de Moção de Aplausos à senhora Milena Rodrigues Furtado Garzesi, pelo excelente trabalho
que vem realizando em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens à senhora

Milena Rodrigues Furtado Garzesi, que vem realizando excelente trabalho em nossa Cidade.

O Poder Público Municipal tem como uma das metas, impactar positivamente na vida dos
munícipes. A senhora Milena Rodrigues Furtado Garzesi, atuo na educação desde 1995,
formada em Ciências- Licenciatura curta e Biologia- licenciatura plena e bacharel pela
UNIFIEO, Pedagogia pela Faculdade de Pinhais, Pós-graduada em gestação do currículo pela
USP, atualmente é Dirigente Regional de Ensino da Região de Itapevi - Diretoria de Ensino
de Itapevi, Professora de Ciências e Biologia da rede Estadual, Municipal (Prefeitura de SP) e
Rede privada em Osasco; Coordenadora Pedagógica na rede Estadual em Osasco; Vice-
diretor de Escola na rede Estadual em Osasco; Diretor de Escola em Osasco, Cotia e Vargem
Grande Paulista; Supervisor de Ensino em São Roque; Dirigente Regional de Ensino em São
Roque e Itapevi. Perguntado o que a motiva disse: “Participar da construção de uma educação
pública de qualidade para os estudantes com resultados de aprendizagens significativos e
dignos, liderando a equipe das Unidades Escolares com foco nas ações, tratativas e
engajamento para construção de ambientes saudáveis e democráticos para todos os servidores
públicos e comunidade escolar, com o ESTUDANTE como centro de todas as tomadas de
decisões”, agradecemos pelo excelente trabalho prestado na área da educação e ensino de
nossos munícipes, que está sendo feito com muita maestria, entre outros. Que todos os dias,
enfrentando seus desafios e complicações, saindo para fazer seu trabalho na cidade de Itapevi.

Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que

votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, à senhora Milena

Rodrigues Furtado Garzesi, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.

M
oç

ão
 N

º
40

3/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

05
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
86

0/
20

24
 -

 1
7/

05
/2

02
4

16
:5

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
K

N
J-

R
76

Y
-2

2Y
9-

R
02

C

Página 2 de 1

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de maio de 2024.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

M
oç

ão
 N

º
40

3/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

05
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
86

0/
20

24
 -

 1
7/

05
/2

02
4

16
:5

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
K

N
J-

R
76

Y
-2

2Y
9-

R
02

C

Câmara Municipal de Itapevi, 17 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0KNJR76Y22Y9R02C, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 0KNJ-R76Y-22Y9-R02C

M
oç

ão
 N

º
40

3/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

05
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
86

0/
20

24
 -

 1
7/

05
/2

02
4

16
:5

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
K

N
J-

R
76

Y
-2

2Y
9-

R
02

C

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0KNJR76Y22Y9R02C
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0KNJR76Y22Y9R02C
		2024-05-17T16:50:15-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura